Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1883/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
para a idealização e/ou busca de
parcerias para realização de
programas para atender pacientes
que estão na fila de espera por
aparelhos auditivos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por consideração aos pacientes
que aguardam por muito tempo, seus familiares e toda municipalidade para que
a Administração Municipal idealize e/ou busque parcerias para realização de
programas para atender pacientes que estão na fila de espera por aparelhos
auditivos.

Justificativa:

Devido a necessidade e pouco caso por parte dos órgãos
estaduais em sanar esse problema em nosso município, é válido que via
Secretaria Municipal de Saúde, seja idealizado um programa no município
concreto para atender os barbarenses que aguardam por este aparelho por
muitos anos. Esta vereador foi procurado por munícipes que estão aguardando
este tipo de aparelho por 8 anos e ainda não foram atendidos. Este vereador
tem se empenhado e buscado maiores informações junto a Administração
Municipal para responder e auxiliar munícipes que estão desesperados pela
falta de atendimento com este aparelho que auxilia na audição. Em alguns
municípios essa já é uma realidade até pelos baixos números disponibilizados
pelo estado e parcerias foram concretizadas com o apoio de associações e
com recursos próprios para atender os pacientes cadastrados, oferecendo um
atendimento de qualidade e com agilidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de agosto de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
06

/2
02

2
03

/0
8/

20
22

 1
5:

51
 -

 C
H

A
V

E
: 3

F
X

T
-5

71
T

-U
X

JJ
-0

16
2

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3FXT571TUXJJ0162,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3FXT-571T-UXJJ-0162

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
06

/2
02

2
03

/0
8/

20
22

 1
5:

51
 -

 C
H

A
V

E
: 3

F
X

T
-5

71
T

-U
X

JJ
-0

16
2

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3FXT571TUXJJ0162
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3FXT571TUXJJ0162
		2022-08-04T14:09:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura